1

2023 年 11 月 28 日

グリーン購入ネットワーク（GPN）会員 各位

グリーン購入ネットワーク（GPN）

会長  梅田 靖

グリーン購入ネットワーク 第 15 期理事候補者の募集について

平素よりグリーン購入ネットワーク（GPN）の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありが

とうございます。

持続可能な調達は、気候変動対策やプラスチックを始めとする資源循環の促進、原材料の

生産地における労働者の権利の尊重等、環境問題や社会課題を解決するための有効な手段と

して位置づけられています。

GPN は「持続可能な調達（消費と生産）の推進を通じて、カーボンゼロ、SDGs、サーキュラ

ーエコノミーの実現に貢献する」という活動方針のもと、第 14 期（2022～2023 年度）の運営

を行って参りました。

第 14 期では、GPN 会員の皆さまに GPN の活動に参加いただく機会を増やしたいという考え

から、セミナーや研修会、ニュースレター・コラムを通じて、サステナビリティに関連する

注目度の高いキーワードの最新動向をお伝えしました。また、「エコ商品ねっと」での情報

提供に加え、「サステナブル商品・サービス」サイトや「GPN 脱炭素経営・再エネ 100 ソリュ

ーション」サイトを新たに立ち上げ、環境と社会に配慮した製品・サービスの情報発信に努

めました。GPN が実施する「地方公共団体のランキング」が SDGs ターゲット 12.7 のローカル

指標のデータソースとして採用されたこともこれまでの活動成果の一つと言えます。

GPN の事業計画や予算・決算、各事業の企画や運営は、GPN 会員等が理事を務める理事会で

審議し決定しており、現在の第 14 期理事の任期は本年度３月末までとなっております。

そこで、第 15 期理事の募集を下記の要領にて実施いたします。第 15 期は、GPN 設立 30 年

を迎える節目の期となることから、持続可能な調達の推進や普及に向けてGPNの活動を盛り上

げ、一緒に汗を流していただけるメンバーの応募をお待ちいたします。

応募をお考えの会員の方は、「第 15 期理事推薦応募用紙」に必要事項をご記入のうえ、理

事選出管理委員会に提出をお願いいたします。ご不明な点等がございましたらGPN事務局まで

お問い合わせください。

2

記

以下の内容を十分にご理解の上で、「第 15 期理事推薦応募用紙」に必要事項をご記入いただき、

2023 年 1 月 12 日（金）必着で GPN 事務局にメールにてお申込みください。ご不明な点は事務局ま

でお問い合わせください。※ご応募頂く際は、必ず予め「会則」をお読みください。

■第 15 期理事候補者の募集要項

１）理事候補の推薦は、自薦・他薦を問わない。

２）理事候補は会員団体に所属し次の要件を備えた者、またはアドバイザーであること。

①GPN の意義・目的に合致した活動を率先実行する。

（所属する団体が、グリーン購入に積極的に取り組んでいることが不可欠です。）

②理事会（年４回）と委員会（１～２ヶ月に１度）及び諸活動に出席し、業務を執行する。

（理事会と委員会には極力毎回出席することが求められる。）

③ビジョンに基づいた事業計画の遂行に積極的に参加し、GPN の諸活動をリードする。

④無報酬を了とする。

（理事会など会合出席のための交通費等は理事または所属する団体の自己負担とする。ただ

し、自身の所属組織から交通費が支給されず自費で会合に出席される非営利の民間団体に所

属される方、及びアドバイザーの方は、規定内の交通費実費を支給する。）

３）推薦者は、推薦する組織、担当責任者、推薦理由などを所定の書式に記載して、理事選出

管理委員会に提出する。

※他薦の場合、推薦者は被推薦者の意向の確認が必要である。

４）推薦書類提出〆切：2024 年 1 月 12 日（金）

５）選出スケジュール：理事選出管理委員会開催 2 月中旬

         理事会にて次期理事決定 3 月 8 日（金）

６）次期理事の任期 ：2024 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日

【お問合せ】グリーン購入ネットワーク事務局（GPN） 担当 深津

TEL.03-5829-6912 メール: gpn@gpn. jp